РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КОКСУУ-ООЗЫ

АМУРДАГЫ  JУРТ JЕЕЗЕ

ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ  СОВЕДИ

649481 с.Амур jурт, Школьный ором 7,

 тел. 27-3-43

Р Е Ш Е Н И Е                                                                         Ч Е Ч И М

от 26  ноября  2019  года                         с.Амур                                           № 10-04
Об установлении и введении в действие земельного налога
на территории Амурского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай

В соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом  Амурского  сельского поселения Амурского района Республики Алтай», Совет депутатов  Амурского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие с 01.01.2020 года обязательный к уплате на территории Амурского сельского поселения земельный налог.

2. Налоговые ставки по земельному налогу на территории Амурского сельского поселения  установить в следующих размерах:

	1
	отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.
	0,3 процента

	2
	занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
	0,3 процента

	3
	не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	0,3 процента

	4
	ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
	0,3 процента

	5
	предназначенных для размещения административных и офисных зданий;
	1,5 процента

	6
	предназначенных для размещения объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

	0,3  процента

	7
	прочих земельных участков
	1,5 процента

3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок установленный статьей 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.

4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

5. Пункт 4 настоящего решения утрачивает силу с 01.01.2021 года.
С 01.01.2021 года, действуют сроки, предусмотренные абз. 2 п. 1 ст. 397 Налогового Кодекса РФ.

6. Признать утратившим силу решение  №29-09 от 24 ноября 2017 года «О введении земельного налога на территории Амурского сельского поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению  одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2020 года.

8. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном сайте администрации МО «Усть-Коксинский район» на странице Амурского сельского поселения.
Глава МО «Амурское
сельское поселение»                                                                                      В.М. Долгих